БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
?АЛА ОКРУГЫ АДМИНИСТРАЦИЯ№ЫНЫ* ФИНАНС  ИДАРАЛЫ;Ы

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

          «26»  декабря  2024 года         			    	                         № 52

	В соответствии со ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 8 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях реализации полномочий Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, закрепленных положением о Финансовом управлении администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденным постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.12.2020 № 2777,
п р и к а з ы в а ю:
          1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на 2025 год согласно  приложению № 1.
         2. Утвердить форму расчета     рисков   по объектам   контроля для  плана
контрольных мероприятий на 2025 год согласно приложению № 2.
          3. Возложить на начальника отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Бондареву Н.И.:
 координацию и осуществление методического руководства контрольно-ревизионной работы отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
4. Возложить на главного экономиста отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Махмутову Э.Р.:
составление отчетов по реализации плана контрольных мероприятий отдела финансового контроля Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,
организационно - техническое обеспечение заседаний комиссии по эффективному и целевому использованию средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и контролю за выполнением принятых комиссией решений.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Хисматуллину Э.Р.

Заместитель главы администрации
по финансовым вопросам -
начальник финансового управления
ГО г. Стерлитамак РБ			                                                Г.Р. Зиганшина

                                                                                      Приложение № 1
                                                                                              утверждено приказом
                                                                                                    Финансового управления
                                                                                               администрации города
                                                                                        городского округа
                                                                                              город Стерлитамак РБ
                                                                                               от «26» декабря 2024 г № 52

ПЛАН
контрольных мероприятий отдела финансового контроля
Финансового управления администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
и контроля в сфере закупок на 2025 год

№ п/п

Наименование объектов внутреннего муниципального финансового контроля

Тема контрольных мероприятий

Проверяемый   период

Период
(дата) начала
проведения
контрольных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Контроль в сфере бюджетных правоотношений

1.
	Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад № 7»
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета ГО
г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания

2022-2024
годы

I квартал

2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО
г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении
муниципального задания

2022-2024
годы

I квартал

3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО
г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении
муниципального задания

2022-2024
годы

I квартал

4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение
«Гимназия № 6»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО
г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении
муниципального задания

2022-2024
годы

I квартал

5.
	Муниципальное   автономное учреждение дополнительного образования - центр внешкольной работы «Надежда»
(Детский подростковый клуб «Эдельвейс»)
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

Проверка использования средств, выделенных на ремонт актового зала в рамках программы поддержки местных
инициатив

2024
год

I квартал

6.
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания

2022-2024
годы

II квартал

7.
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания

2022-2024
годы

II квартал

8.
	Муниципальное казенное
учреждение
«Отдел образования администрация
городского округа
город Стерлитамак Республики
Башкортостан»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Республики Башкортостан на реализацию программы по развитию образовательных организаций (проект «Взлетай») на примере МАОУ «СОШ № 33»
и МАОУ «Гимназия № 4»

2024 год

II квартал

9.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад № 36» городского округа город
Стерлитамак
Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания.

2022-2024
годы

III квартал

10.
	Муниципальное   автономное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 1»

	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания.

2022-2024
годы

III квартал

11.
	Муниципальное   автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа по спортивной борьбе»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания.

2022-2024
годы

III квартал

12.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств»
 городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания.

2022-2024
годы

III квартал

13.
	Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад № 10»
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального задания.

2022-2024
годы

IV квартал

14.
	Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32»
городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Проверка использования субсидий, предоставленных
из бюджета ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан и их отражение в бухгалтерском отчете и бухгалтерской отчетности; проверка отчета об исполнении муниципального
задания.

2022-2024
годы

IV квартал

15.
	Муниципальное казенное учреждение
«Отдел по молодежной политике Администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	Проверка использования средств, выделенных на приобретение инвентаря для молодежного пространства в рамках программы поддержки местных
инициатив.

2024
год

IV квартал

	II. Контроль в сфере закупок

16.

МКУ «Управление
жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения»
администрации городского
округа город
Стерлитамак РБ

	Проверка соблюдения требований законодательства в сфере закупок в соответствии
с пунктом 8 статьи 99 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части исполнения контрактов на поставку остановочных павильонов.

[bookmark: _GoBack]2024 год

II квартал